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Information om coronavirus 

Norsjö Hälsocentral 
informerar:
Under hela våren och en bra bit in 
under sommaren kommer vårt fokus att 
ligga på vaccineringen mot Covid-19. 
Detta innebär att många besök, ex 
diabets- och astmakontroller samt 
hälsoundersökningar kommer att skjutas 
framåt. Vi ber om, och hoppas på er 
förståelse för detta. Akutverksamheten 
påverkas inte. 

Sommaren kommer vi att ha öppet som 
vanligt, med reducerad verksamhet och 
personalstyrka.

Tänk på att i god tid inför sommaren 
ordna receptförnyelse av dina recept om 
det behövs. 

Använd gärna munskydd under din 
vistelse hos oss samt desinficera 
händerna med handsprit.  

Med vänlig hälsning, 
Personalen Norsjö Hälsocentral 

Verksamhetsområdet kommunal utveckling

Vaccination Covid-19
Skydda dig själv och andra
• Alla som är 18 år och äldre kommer att  
 bli erbjudna vaccin.
• Ordningen styrs av Folkhälso- 
 myndighetens rekommendationer om  
 prioriteringar.
• Tidplanen påverkas av tillgång på  
 vaccin.
• Region Västerbotten ger information när  
 det är din tur.
• Alla vaccinerna är effektiva och skyddar  
 mot Covid-19.
• Mer information finns på  
 www.folkhalsomyndigheten.se  
 www.1177.se  
 www.krisinformation.se

Fortsätt att följa de 
allmänna råden
Det är viktigt att du fortsätter att följa de 
allmänna råden, även när du är vaccinerad. 
Följ råden så länge de gäller.

Det beror på flera saker:
• Efter sista dosen tar det en till två veckor  
 innan du har ett bra skydd mot  
 sjukdomen.
• Det finns en liten risk för att du kan få  
 sjukdomen, även om du är vaccinerad.  
 Inget vaccin ger ett hundraprocentigt  
 skydd.
• Det finns också en liten risk att du kan  
 bli smittad och sprida viruset, även om  
 du själv inte får symtom. 
• Vaccinet är nytt. Därför är det oklart hur  
 länge skyddet mot sjukdomen finns kvar  
 efter vaccinationen.

Senaste nytt
www.norsjo.se/coronavirus 

Information från Knut’n
Våren är här och vi har nu fyllt på i 
klädbutiken med massor av nyheter, passa 
på att förnya vårgarderoben.
MIXA & MATCHA: 3 omärkta vuxenplagg 
för 100 kr, 5 omärkta barnplagg för 100 kr!
I möbelhuset finns nu ett stort utbud av 
både soffor, köksbord och stolar samt 
mycket annan inredning och uteliv. Inne i 
butiken fyller vi också på sortimentet med 
nyinkommet, glas, leksaker och böcker

Tack för allt stöd och respekt för vår 
tidsbokning, den har visat sig vara mycket 
uppskattad. Vi hoppas på något sätt 
att kunna öppna butiken i  takt med att 
smittspridningen avtar, men tillsvidare 
fortsätter vi med bokade besök. Vi kan ta 
emot tre kunder per timme från kl 10:00. 
Ring och boka tid med  
Karin 070-305 11 42,  
Cia 072-516 45 89 eller  
Knutens mobil 072-521 44 20
Våra öppettider för bokning är som vanligt 
måndag, tisdag, onsdag och fredag kl. 
10.00-16:00 samt torsdag 10.00-17:00 (sista 
bokning). Öppet för kunder till 18.00. 

Lördagsöppet kommer fortsättningsvis att 
vara på paus. Vi informerar när det återigen 
är aktuellt men öppet lördagar.

Nytt swishnummer, QR-koder och nummer 

finns uppsatta i alla våra lokaler.

Nyheter inför sommaren!
Vi kommer att ha helt stängt för kunder 
vecka 28-29. Inlämning av varor kan 
ske vecka 28 när vi har en personal på 
plats som tar hand om godset. Vecka 29 
kan varor lämnas under skärmtaket, vår 
varumottagning, i mån av plats. 
Information om sommarens öppettider och 
restriktioner kommer i nästa  kommunblad. 

Försöket med klädmottagning sista 
veckan i varje månad har visat sig fungera 
bra, vi hinner med och fortsätter med denna 
lösning fortsättningsvis. Eftersom vi får in 
mycket kläder har vi tagit beslutet att de 
kläder som kommer in och som är hela och 
rena kommer vi, i mån av tid, att köra till till 
PMU i Lycksele eller Skellefteå. Bara det 
som INTE är säljbart av olika anledningar 
skickas till förbränning. Ni som vill att 
kläderna skall gå direkt till PMU eller 
annan hjälporganisation får själv ombesörja 
transporten dit.

Tack för allt er stöd och visad hänsyn 
under pågående restriktioner och 
förändringar i vår verksamhet!

Vi finns på 
Industrivägen 1 i Norsjö. 

Grovavfallsinsamling
Kommunen hämtar en gång per år 
grovsopor i byar som ligger en bit bort 
från återvinningscentralerna. I Norsjö 
och Bastuträsk lämnar du grovsopor vid 
återvinningscentralen under ordinarie 
öppettider. Ingenting får ställas utanför låsta 
grindar.

Insamlingen 2021
Grovsopor lämnas 19-20 juni 2021, för 
avhämtning söndag den 20 juni kl 18.00.
 
Vilka byar som gäller och vad du får lämna 
kommer i nästa kommunblad. 

Mer information finns också på 
www.norsjo.se/grovavfall
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Första pris vuxen:
Genom rumsfönstret mot norr ser jag henne i kikaren.
På andra sidan tjärnen. På skidor
Utan munskydd men på tvåhundra meters säkerhetsavstånd.
Nu stannar hon.
Men ringa får man väl?
Jag ser henne svara. Och hör.
Men ser hon mig? Bakom tvårummarens fönster?
Nu vinkar hon i alla fall åt mitt håll!
Eller är det åt de tre renarna på isen? En har ett rött halsband.
Hon, jag, de. I vår lilla värld. Samma värld.

/Larry Lundgren
 
Andra pris vuxen:
Du frågar om jag har något förslag över
vad mera du kan göra för mig.
Mitt svar är var dig själv,
var den bästa versionen av dig du kan vara,
och när du är det ger du mig automatiskt tillåtelse
att göra det samma.
Då hjälper du mig att komma ihåg vem jag är.
Gör det, inte för min skull, utan för din.
Inspirera mig genom att visa mig vägen.
Öppna dörrarna för mig genom att låta ljuset i dig
lysa upp min väg.
Visa mig vägen ut ur mitt mörker med ditt ljus.
Visa mig sanningen genom att vara sanningen.
Visa mig friheten genom att vara friheten.
Visa mig vad tillit är genom att lita på dig själv
och din förmåga att hitta din väg i livet.
Jag kommer att betrakta och begrunda det du gör,
och om det känns rätt för mig kommer jag att följa dig.
Hjälp mig genom att ge mig fullständig frihet
att pröva mina vingar var helst jag behöver flyga
för att få den erfarenhet jag behöver
på min resa till frihet.
Och älska mig varje sekund jag gör det.
Och jag lovar att jag ska göra samma för dig.
Jag vet inget annat sätt
jag hellre skulle vilja ha det på.

/Tom Norrgård 

Tredje pris vuxen:
Man vänder sina innerliga önskningar
Mot himlen så outgrundligt blå
Man sänder sin eviga längtan
över det väldiga havets djupblå fond
Man betraktar förundrat oändligheten
på ett mörkblått stjärnprytt himlavalv
Den storslagna kärleken
översköljde mig
så förunderligt en dag
händelsevis genom ödets virvlande slöjor
I mötet av dessa smaragdblå ögon
tillhörande endast dig
Så vackra
så vackra så
Av det allra vackraste blå

/Susanne Eriksson

Vinnare dikttävling Kärleksveckan 2021 Kulturkalender april - maj
Världsbokdagen den 23 april 
Firas på Norsjö bibliotek med ett litteraturquiz utomhus den 
23 -30 april. Gå en promenad och svara på frågor i bibliotekets 
litteraturquiz med chans på fina priser. 
För mer information: Norsjö bibliotek, tfn. 0918-142 55 e-post: 
biblioteket@norsjo.se Webbsida: http://www.v8biblioteken.se 
----------
Tisdag 4 maj kl 18:00-19:00
Pressfrihetens dag (den 3/5) firas med en livesänd paneldebatt där 
våra lokala journalister deltar. Plats: online
För mer information: https://www.facebook.com/NorsjoBibliotek
----------
Måndag 17 maj 
Internationella dagen mot homo-, bi-, och transfobi IDAHOT
Syftet med dagen är att lyfta medvetenheten om hur viktigt det 
är att homosexuella, bisexuella och transpersoner inte utsätts för 
diskriminering. Under dagen finns biblioteket ute på samhället 
och har en el-packcykel fylld med regnbågsböcker och annat 
intressant.
----------
Övrigt på biblioteket:
Utställningen ”Kvinnor och Konst – en föränderlig utställning 
av och med kvinnliga konstnärer” finns att se på Norsjö bibliotek 
fram till Midsommar. 
V. 10-13: Annika Holmström, Gunnel Hansson-Nyström
V. 14-16: Holly-Ann Newport, Hanna Jerndal, Gunilla 
Grundström, Jenny Lindmark
V. 17-19: Anna Olofsson, Tuva Hjelte
V. 20-22: Lisbeth Lindqvist, Emmelie Nordin
V. 23-25 Ann Velin, Patricia Cowern-Israelsson 
För dig som inte kan besöka biblioteket kan du se den digitalt på 
bibliotekets webbsida, www.v8biblioteken.se/sv/library-page/
norsjö Du klickar då på rutan ”Biblioteket hemifrån” och där hittar 
du även boktips, bibliotekets podd med mera.

Mer på webbsidan:
Cineasterna -strömmad film gratis genom ditt lånekort • 
Pressreader – tidningar från hela världen, gratis genom ditt 
lånekort • Alex författarlexikon – tips! här finns litteraturquiz där 
du kan testa dina litteraturkunskaper. • E-böcker och -ljudböcker.

Vasaloppet 100 år
Vasaloppet kördes första gången 1922. Då ställde 112 åkare upp 
och Ernst Alm, Hemmingen i Norsjö, segrade i niomilafärden 
mellan Sälen och Mora. Ernst är den yngsta vinnaren någonsin. 
Nästa vinter fyller Vasaloppet 100 år och detta vill vi självklart fira 
tillsammans med hela Norsjöbygden!

Vasaloppets syfte är att sätta folk i rörelse och få fler att 
uppleva naturen. Detta kommer också att genomsyra firandet 
i Norsjöbygden. Vi hoppas just du och din förening vill vara 
med. Varför inte anordna ett litet vasalopp i din by? Tipsrundor 
med frågor om Vasaloppet? Anordna motionsrundor eller 
nostalgikvällar? Eller skicka in ett redan befintligt arrangemang 
som får tema Vasaloppet? Bara fantasin sätter gränser. Alla 
arrangemang och aktiviteter kommer att marknadsföras 
gemensamt, på samma sätt som under Kärleksveckan.

Mer information kommer om vad och hur du kan anmäla ditt 
arrangemang. Så håll utkik i kommunbladet och på hemsidan 
www.norsjo.se/vasaloppet 

Med varma hälsningar Styrgruppen för Vasaloppet 100 år.

Styrgruppen tillsattes av kommunstyrelsen 2020-03-22, och 
består av representanter som nominerats från företagarna, 
föreningslivet, besöksnäringen samt kommunen.
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Information från miljö och bygg

På gång inom näringslivet
Under den här rubriken hoppas 
vi på tillväxtavdelningen på 
Norsjö kommun att kunna 
presentera vad som är på gång 
inom näringslivet. Händer det 
något speciellt på ditt företag 
som invånarna i norsjöbygden 
bör känna till? Hör av dig till 
tillväxtavdelningen. 

Beatriz Axelsson, tillväxtchef  
Tel. 0918-141 67, 072-500 15 30
E-post: beatriz.axelsson@norsjo.se

Multinations Norsjö 
I september 2018 blev jag anställd som 
processledare för Framtidsprogrammet 
som blev “Världens Bästa Vardag“. En 
del av mitt uppdrag var att reda ut varför 
Norsjöbygdens befolkning krymper och 
hur vi ska locka folk till Norsjöbygden. Det 
finns mycket statistik tillgänglig på www.
scb.se och det finns olika sätt att utforska 
den information som finns där. 

Befolkningsstatistik 2002 till 2019 
2002 2019 Summa

Utländsk 
bakgrund

138 446 +308

Svensk 
bakgrund

4403 3540 -863

Vi ser att många med utländsk bakgrund 
väljer att bosätta sig i Norsjöbygden. 
Vi behöver bli fler invånare och alla är 
välkomna. 

Känna du till någon nyinflyttad? 
Vi vill att alla som flyttar till Norsjöbygden 
ska känna sig välkomna. Norsjö kommun 
kommer genom projektet Multinations 
Norsjö att presentera nyinflyttade på 
Facebook och på Instagram. Har du förslag 
på någon nyinflyttad eller är du själv 
nyinflyttad och vill ställa upp? Kontakta 
Martine Westerlund. 

Varma hälsningar, Martine Westerlund 
Projektledare Multinations Norsjö    
E-post: martine.westerlund@norsjo.se

Friska fötter
Norsjö kommun välkomnar det nystartade 
företaget Friska fötter.Beatrice Andersson 
är medicinsk fotterapeut och till hennes 
mottagning är alla välkomna, unga som 
gamla. Beatrice kan ta bort förhårdnader, 
klippa och fräsa ner naglar, behandla 
vårtor, liktorn, hud och nagelsvamp eller 
nageltrång och ger egenvårdsråd.  Eller 
helt enkelt underhålla dina friska fötter och 
förebygga problem i framtiden. Hon kan 
också behandla fötter hos diabetiker eller 
om du har andra diagnoser som medför 
nedsatt känsel eller cirkulationsproblem 
i underben och fötter. Här kan du även 
köpa fotvårdsprodukter, avlastningar och 
stötdämpande sulor som ger bra stöd till 
din fot. Friska fötter finns på Medan, 
Nygatan 32 i Norsjö.
Tfn. 0738-211659,  
friskafotteravbea.bokadirekt.se

Planerar du att bygga, anlägga 
avlopp eller installera berg- eller 
jordvärmepump i sommar? 
Tänk då på att det är många andra som 
också planerar att bygga i sommar och att 
handläggningstiderna därför kan bli längre 
än normalt. Se därför till att lämna in 
bygglovsansökan i god tid innan ni planerar 
byggstart. Handläggning av bygglov kan 
ta allt mellan 4-10 veckor beroende på hur 
många ärenden som kommer in samtidigt.
Handläggning av strandskyddsdispenser 
kan också ta längre tid än normalt beroende 
på söktryck. För att kunna bedöma 
strandskyddsdispenser behövs oftast ett 
platsbesök under barmarksförhållanden. 
Gäller det en nyetablering ska dispensen 
behandlas av miljö- och byggnämnden 
och de har sitt sista sammanträde före 
sommaren den 22/6.Ansökan om enskild 
avloppsanläggning eller anmälan av berg- 
eller jordvärmepumpsanläggning bör vara 

Eldning
Miljö- och byggavdelningen Malå/Norsjö 
kommuner vill passa på att påminna om att 
eldning av annat än trädgårdsavfall inte är 
tillåtet.

Generellt sett så får man inte elda avfall 
enligt Miljöbalken. Förbudet gäller alla, 
både företag och privatpersoner. Det är till 
exempel aldrig tillåtet att elda hushållsav-
fall, kartong, plast, möbler, gummi, målat 
eller tryckimpregnerat virke, spånskivor 
eller liknande material. 

Grenar, kvistar och annat torrt vedartat 
trädgårdsavfall från den egna trädgården 
får eldas, i mindre mängd, på den egna 
tomten. Under förutsättning att det är ett 
fristående hus och att eldningen inte in-
nebär olägenhet för människors hälsa eller 
miljön.

Ska du elda 
kontakta räddningsledare i den kommun du 
tänkt elda (gäller ej majbrasor).
Räddningsledare Malå kommun 
Tfn. 070-325 97 24
Räddningsledare Norsjö kommun  
Tfn. 070-672 08 70

Innan du eldar är du skyldig att ta reda på 
om det råder eldningsförbud. Räddning-
stjänsten kan utfärda eldningsförbud under 
vissa perioder när det är extremt torrt i 
skog och mark. Länsstyrelsen kan också 
tillsammans med räddningstjänst utfärda 
eldningsförbud. Om eldningsförbud råder 
är det tillåtet att elda en vecka efter det att 
eldningsförbudet har upphört.

Du som eldar har också ansvaret för att 
elden inte sprids okontrollerat och som sagt 
att ingen olägenhet för människors hälsa 
eller miljö uppstår. 
• Rök, lukt samt sotflagor från eldningen  
 får inte störa närboende. Elda inte  
 alltför fuktigt avfall och elda inte när  
 det blåser mycket eller är torrt. 
• Använd helst en eldningstunna när du  
 eldar och lägg i lagom mycket  
 trädgårdsavfall åt gången, på så sätt har  
 du kontroll över elden. 
• Eftersom gnistor från elden kan färdas  
 med vinden bör du vara förberedd med  
 vattenslang och vattenhinkar. 
• Se också till att det är fritt tre till fem  
 meter upp i luften, eldning får inte ske  
 under ett träd eller en elledning. 
• Lämna inte elden, den kan spridas  
 snabbt. 
• Kontrollera också att elden verkligen är  
 släckt när du är klar med eldningen.

miljö- och byggavdelningen tillhanda 
ca 4-6 veckor innan åtgärden planeras 
genomföras.

Har du tänkt skaffa höns i vår/
sommar?
Tänk då på att det ska anmälas till miljö- 
och byggnämnden om du tänker hålla höns 
inom detaljplanelagda områden. Anmälan 
behövs också för hållande av t.ex. häst och 
får inom detaljplanelagda områden.
I Malå kommun är Malå samhälle 
detaljplanelagt.

I Norsjö kommun är Norsjö samhälle 
detaljplanelagt liksom Bastuträsk samt 
delar av Norsjövallen och Kvarnåsen.

Anmälningsblanketter finns på kommunens 
hemsida (www.mala.se eller www.norsjo.
se) och nämnden tar ut en avgift för 
handläggningen.
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Samhällsinformation från din kommun
Norsjö kommun, 935 81 Norsjö Besöksadress: Storgatan 67
Telefon: 0918-140 00 Fax: 0918:141 00 
E-post: info@norsjo.se Hemsida: www.norsjo.se 

Nästa nummer av kommunbladet
Stoppdatum    Utdelningsdag
Onsdag 12 maj  Måndag 31 maj
Material till kommunikator@norsjo.se
Tfn. 0918-141 21

Lördag 29 maj, 19 juni, 31 juli 
kl 11.00-15.00.  

Upptäck och upplev 
Bastuträsk på sju platser

Lördag 29 maj, 19 juni, 31 juli 
kl. 13.00-17.00  

Upplev Bastuträsk värdshus

Vi följer Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer. Eventuella 
förändringar meddelas vid 
Anslagstavlan i Centrum, hemsidan 
bastutrask.se eller ring 070-3246042

Bastuträsk samhällsråd

ABF mitt i Lappland
Vi försöker ställa om digitalt så mycket det 
går under rådande coronapandemi.Det är 
fullt möjligt att träffas och ha studiecirklar 
via digitala plattformar. Har du och din 
förening/kompisgäng något ämne ni vill 
lära mer om, kontakta oss så hjälper vi er.
Vi planerar även för framtida studiecirklar 
och kulturarrangemang. Vad skulle du tycka 
vore intressant att gå en studiecirkel i? Vill 
du utvecklas som cirkelledare hos oss? Vi 
erbjuder cirkelledarutbildningar på distans. 
Anmäl ditt intresse redan nu.

Följ oss på Facebook, där lägger vi ut 
aktuell information.

Håll avstånd, tvätta händerna och var rädda 
om varandra.

/Malin, Katarina och Annika

ABF mitt i Lappland, 
Storgatan 49, Norsjö.
Tel: 0918-107 
55, e-post: info.
norsjo.185@abf.se

SPF SENIORERNA NORSJÖ
Pandemin har satt stopp för våra 
aktiviteter, men vaccinet har gjort att 
vi nu ser ljuset i tunneln och ger oss 
möjlighet att snart återuppta våra 
aktiviteter vi planerar för.

• Fågelpromenad till Vajsjön, frågor  
 på bondska.
• Sommarfest på Hembygdsområdet  
 i juni.
• Glöm inte lämna in talongen till  
 motionstävlingen.

Har du sett seniorsurfarna på TV, vi 
funderar att ha något liknande i Norsj.ö
Om du är intresserad kontakta 
Vuxenskolan Arianne 073-8294519.

Besök gärna vår hemsida SPF Norsjö 
eller Facebook-sida. Där finns 
all information om planeringar, 
försäkringar, foton, filmer, med mera. 

Med vänliga hälsningar styrelsen för 
SPF SENIORERNA NORSJÖ

Världens Barn  

Världens Barn söker nu nya 
medarbetare i Världens Barns 
arbetsgrupp. 

Om du känner för att arbeta 
ideellt för Världens Barn så är du 
välkommen. Det är ett meningsfullt 
och trevligt arbete för vi hjälper barn 
i nöd. 

Du som är intresserad av att hjälpa 
oss utifrån dina möjligheter och 
önskemål kontakta Gunnel Grahn 
för mer information 073-066 56 18

Vi behövs för alla barn i världen. 

Arbetsgruppen Världens barn 

                                            

Om Folkhälsomyndigheten ger 
möjlighet kommer vi att arrangera 

Familjeföreställningen  NYA  SKOR 
med  Moliéreensemblen
Den spelas antingen som teater eller i 
en filmad version
Lördag 29 maj kl. 14.00
Medan i Norsjö
Vi bjuder på entrébiljett!
Välkommen med Din anmälan till 
073-80 32 892 ring eller sms:a Gunilla  

Pressröster:
“musikalisk och charmfull”...”Jörgen 
Aggeklints musik ger karaktär och 
tätar berättelsen…
“Skådespelarna har ett fysiskt 
uttrycksfullt samspel och fångar lyhört 
upp reaktionerna från barnpubliken.”

 

Drömtrappors 
stipendiefond
Utlyser härmed stipender för 2021. 
Fonden är avsedd föruppmuntran och 
förkovran avseende kultur, idrott, hälsa, 
rehabilitering och miljö.

Berättigade att söka är enskilda 
personer, lag, grupper och 
organisationer hemmahörande i 
Norsjö kommun. 

Sista ansökningsdag: 2021-05-21

Förfrågningar och ansökan skickas till:
Drömtrappors stipendiefond, 
Snickargatan 2, 935 32 Norsjö

I år räknar vi med att totalt kunna dela 
ut 50 000 kr. 

Engagera dig i en förening
Många som bor och verkar i Norsjöbygden 
väljer att engagera sig i en, eller flera, 
föreningar. Norsjöbygden är föreningsrikt 
och det finns allt från kulturföreningar till 
byaföreningar och idrottsföreningar. 
 
Att finnas i en förening ger dig vänner för 
livet, en gemenskap och det föder 

engagemang! Tänk bara vilken kreativ miljö 
ett styrelserum kan vara. Eller att få följa 
med i utvecklingen av barn och ungdomar. 
 
Ynnesten att få lära känna barn och 
ungdomar på ett annat sätt. Rikedomen att 
sitta och utveckla, inte bara byn, utan hela 
bygden. Lyckan att se att det ideella arbetet 
bygger stolthet. 

 

Visst låter det spännande? 
Kontakta 
 
Sofie From, kommunikatör 
E-post: sofie.from@norsjo.se 
Tfn. 0918-141 21 
Sofie ser till att du får kontakt med en 
förening som passar just dig!


